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Ældre Sagen ∙ Distrikt 4 
Ældre & Sundhedspolitisk faggruppe 
 

 

 

 

Invitation til temadag om: 
 

Den nye ældrelov og styrkelse af det lokale ældre- og 

sundhedspolitiske indflydelsesarbejde 
 

Torsdag den 16. maj 2024 - kl. 9:30 – 14:30 

Hotel Søgården, Stadionvej 11. 6650 Brørup 

 

Regeringen har nu fremlagt rammerne for den nye ældrelov. Det betyder, at der kommer et stærkt fokus 

på, hvordan kommunerne skal implementere ældreloven, når den er vedtaget i Folketinget. 

 

Desuden har delegeretforsamlingen besluttet, at det lokale ældre- og sundhedspolitiske 

indflydelsesarbejde skal styrkes i de kommende år. Der er blevet etableret et Rejsehold i Sekretariatet, 

som skal understøtte lokalafdelingerne og koordinationsudvalgene i distriktet med at sætte det ældre- og 

sundhedspolitiske arbejde på dagsorden i kommunerne. Det bliver der et stort behov for med den nye 

ældrelov og den kommende sundhedsreform.  

 

Distrikt 4 inviterer derfor lokalformænd, medlemmer af koordinationsudvalg og ældrepolitiske 

kontaktpersoner til en temadag om den nye ældrelov, og hvordan vi får styrket det lokale ældre- og 

sundhedspolitiske arbejde. 

 

Program: 

 

Kl.   9:30: Formiddagskaffe  

 

Kl. 10:00  Velkomst og sang 

v/ Jytte Hedegaard 

 

Kl. 10:10  Perspektiver og udfordringer i den nye ældrelov 

Oplæg v/chefkonsulent Per Tostenæs, Samfundsanalyse, Ældre Sagen 

Dialog om perspektiver og udfordringer ift. den nye ældrelov. 

 

Kl. 11.00 Strækkeben pause 

 

Kl. 11:15 Styrkelse af det lokale ældre- og sundhedspolitiske arbejde 

Oplæg ved landsbestyrelsesmedlem Hugo Strunge Frank om Landsbestyrelses anbefalinger 

ift. den fremtidige lokale ældre- og sundhedspolitiske indsats. 

Dialog med Hugo Strunge Frank 

 

Kl. 12:00  Frokost 
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Kl. 12:45  Hvordan kan vi arbejde med det lokale indflydelsesarbejde i praksis? 

Oplæg ved ældrepolitisk konsulent Steen Kabel, frivilligafdelingen, Ældre Sagen om 

Sekretariatets nye rejsehold og den styrkede indsats. 

 

Kl. 13:15 Gruppe-drøftelser om hvordan vi får styrket det lokale ældre- og sundhedspolitiske 

indflydelsesarbejde 

• Hvad er lokalbestyrelsens rolle ift. koordinationsudvalgene/de ældrepolitiske 

koordinatorer i de solitære afdelinger? 

• Hvordan skal samspillet mellem distriktet og det lokale indflydelsesarbejde 

udvikles? 

• Hvordan får vi skabt konkrete resultater ift. kommunernes ældrepolitiske 

beslutninger?  

 

Kl. 14:00  Opsamling og eftermiddagskaffe 

Ved ældrepolitisk konsulent Steen Kabel 

 

Kl. 14:30  Farvel og Tak for i dag 

v/Jenny Beck 

 

 

 

Nærmere oplysninger kontakt Jytte Hedegaard, hedegaard.kjaergaard@youmail.dk - tlf.  2962 2809 

 

Tilmelding: 

Vi beder om samlet tilmelding fra lokalafdelingerne med oplysninger om deltagernes navn, mail og tlf.-

nummer 

til kursussekretæren bwohnert@mail.tdcadsl.dk  senest 1. maj. 

 

Der er begrænset plads, så vi har afsat 3 pladser til hver lokalafdeling. Vi opretter venteliste; og ved 

tilmelding af mere end tre fra en lokalafdeling bedes der foretaget en prioritering.  

 

 

 

Med venlig hilsen  

Ældre-Sundhedspolitiske udvalg i D4 

Jytte E. Hedegaard, Jenny Beck, Peter Ried og John E. Iversen 

 


